
  

PODER PS! O O 

Yo, William S. Merchant, en mi calidad de Presidente, de GTE 

  

S.A., una sociedad existente bajo las leyes del Estado. de 

Delaware, Estados Unidos de Norteamérica, de conformidad con la 

facultad 'otorgada por el Directorio de dicha compañía, según 

consta del «documento que se acompaña, y para efectos y 

propósitos dela sucursal de la compañía en el Ecuador, nombro 

y constituyo al señor José Eduardo Navarro Hernandez, ciudadano 

de nacionalidad colombiana y residente en Quito, representante 

de GTE S.A. con amplias facultades para realizar todos los 

actos y negocios jurídicos que hayan de celebrarse y surtir 

efectos en el territorio ecuatoriano, y en especial para que 

pueda contestar las demandas y cumplir con las obligaciones 

contraidas, al tenor de lo dispuesto en los artículos 6 y 424, 

numeral 3 de la ley de compañías vigente, 

El apoderado, dentro de juicio podrá comparecer por si mismo o 

por medio de procurador judicial con las facultades senaladas 

en el articulo 50 del Código de Procedimiento Civil. En la 

ejecución del mandato, el mandatario podrá realizar todos los 

actos y celebrar todos los contratos que tengan relación con la. 

     

    

actividad que desarrolla la sye«ursal en el Ecuador. 

Y esticqueno tendrW poder para todo aquello que a 

. ” . e” . . 

fontinuac on se enumera, sin que la enumeracion limite las 
É 
/fribucion s 

An 

Y 

el mandatario, pues mas bien las ejemplifica:      

 



  

1.- 

2.- 

Adquirir bienes inmuebles por cualquier modo y a cualquier 

titulo pudiendo disponer de ellos mediante venta, 

. eN . ... 

enajenación, permuta y cualquier traspaso de dominio, 

A . _ ” - - 2 

constituir hipotecas y otros gravamenes sobre los mismos, 

darlos en arrendamiento o en anticresis y cancelar tales 

. Y . - 

hipotecas y gravamenes y terminar tales arrendamientos y 

.anticresis. 

Adquirir bienes muebles, bienes corporales o incorporales, 

derechos de acciones, por cualquier modo o a cualquier 

_ título, a nombre de la mandante, y disponer de ellos 

traspasando su dominio o cediéndoles, constituir prenda u 

otro gravamen sobre dichos bienes y cancelar la prenda o 

gravamen.- Celebrar toda clase de actos y contratos con 

bancos, mutualistas y compañías financieras, recibir 

dinero a mutuo o por otro concepto o por cualquier derec 

de la mandante, aceptar letras de cambio, suscribir 

pagarés a la orden, endosar a cualquier título 

obligaciones, girar cheques sobre las cuentas de la 

mandante, depositar dinero y valores en las instituciones 

: . . Nm, » . . 

- _bancarías, mutualists, companias financieras y retirarlos. 

 



      
   

  

em
 

M
E
A
 

MO
QV
iV
 

Y: 

. 
" 

A 
O
R
E
A
 

LU 
O t
a
a
 

  

3.- 

  

. 

Efectuar los actos de administracion como son pagar deudas . 

Yao . 
y cobrar los creditos de la mandante, perteneciendo unos. y 

otros al giro administrativo ordinario, perseguir en 

juicio a los deudores, intentar las acciones posesorias e 

interrumpir las prescripciones en lo tocante a dicho giro, 

contratar las reparaciones de la cosa que administra y 

comprar los materiales necesarios u otros objetos de Ta 

industria, según lo dispone el artículo 2.063 del Codigo 

Civil de Ecuador. 

En los actos y contratos senalados en los numerales 

anteriores, el mandatario podrá estipular plazos, 

. . . ” . 

intereses, linderos de inmuebles y más términos y 

condiciones que se requieran. 

Contratar trabajadores, funcionarios y profesionales, 

pactar sus remuneraciones y terminar las relaciones 

laborales o de otra naturaleza con ellos, y, finalmente, 

hacer todo aquello que sea preciso para proteger los 

derechos e intereses de la mandante. 

 



AN | | 

Post ! 
: N MS > 

- Li ! , <A - 

> 

¿2 Para constancio de todo To cual firmo en Danvers, Massachusetts 

y 6 de marzo de 1986. 

GTE S.A. 

Mba 
/ Presidente 

State of Connecticut 
County of Fairfield 

Subscribed to before me this 
6th day of March, 1986, 

Eng O hidada 
Ann E. Hradsky, NotarY Public 

My commission expires 7arch 9, 1988 

   



LA 

STATE OF CONNECTICUT Í M
e
 

] $8. STAMFORD 
COUNTY OF FAIRFIELD , 

1, 

y
o
r
 

ETHEL K. FELDMAN, Assistant , Clerk of the Town of Stamford 

in said County, do hereby certify that -Ann E, Hradsky _ 

by and before whom the foregoing (or annexed) acknowledgment was taken, was at the time of taking the same 

a notary public (or other officer) residing (or authorized to act) in said County, and was authorized by the laws 

of said State to take and certify acknowledgments in said State, and, further, that 1 believe that the signature to 

the certificate of acknowledgment is genuine, * * - 

IN TESTIMONY WHEREOF, 1 have hereunto set my hand and affixed the seal of the State and Town this 

10th._ day of March 1986 

dl 

EAlre Re 2er 
Assistant Town Clerk 

  

    

  
  

      

a o 
' A o 

—PRESENTIDA FU TIA FIRMA ¿QUE | 
y RETECEDE, EL 0071 Jr Lara. 

MEL ECUADOR TO rs Unos |: 
¡ CERTIFICA CEE ZST AQUEL 
USA EL SERIO, EXLa stlatcioce Ol | 
_cs:ol Lo Lal p 2 e-_ | 

. tire tha E a | . IN TODAS SUS ¿074 07- re, | 

+ UTENTICLO!Z So SS 
e PORTIDA ARA PA AR 
VALOR DELA fi FA | 

_ NUEVA YORK, 3-U- Pe | 

Far 1 de qe . Y - 5 Margania” AMEanO 02 FI. | 
* A VIC RCGORSUA A PA : y , : | 

 



. GTE S.A. : 

CERTIFICATE” 

1, the undersigned, Assistant Secretary of GTE S.A., hereby do 

certify that by Unanimous Consent of the Board of Directors of said 

- : $ 

Corporation under date of July 10, 1978, the following resolution was 

adopted and is now in full force and effect: 

RESOLVED: That the President, Vice President, Treasurer, 
Secretary or Assistant Secretary of the Corporation, present 
or future, each for the time being in office, be and each 
alone hereby is empowered to grant, sign and deliver on 
behalf and in the name of the Corporation, as well as to ler 
cancel and terminate, such power or powers of attorney 
to such person or persons as they may from time to time y 
deem advisable, to administer the business of the 
Corporation in any country or countries and to represent 
the Corporation before, and transact ¡its business with, 

governmental, administrative and judicial departments 
and officials in any such country or countries, without 
other limitations than those that may be included in . 
such power or powers of attorney. 

  

WITNESS my hand and the corporate seal of GTE S.A. this 23raday of 

P
e
r
r
y
 

  | Y 
January, 1985. Ia 

      d 
Y 

[3
 

c
e
 

Ma
ns

o 
Ny

 
A 

Ja
s 

2
1
4
 

5 
¿
y
 

E
n
o
 

n
a
 

¿ 
y 

L
a
 

ls 
s 

td
 

ans Ol Mati 
“* Assistant Secrgkáry 

STATE OF CONNECTICUT 

County oF Fairfield 

Sworn to and Subscribed belora, me this 

o 23rd day of Ja pu Q y 19 BS 

El ab AM Calleno 
ELIZABETH H. CALKINS 

NOTARY PUBLIG 
MY COMMISSION EXPIRES MARCH 31, 1989 

t 
e
 

e
 
e
s
 

a
 
o
 

A
 

A 

  

r 
a
r
 

m-



PERFZ, BUSTAMANTE Y PEREZ ¿ ” - 4 

ABOGADOS 

7 
pur. ; : .3 
LLO 7 o AZ 

1 SEÑOR JUEZ DE-LO-CIVPlez eeoierdoooo ao tec mitos ea 
  

resento ante usted la legalización del poder y Resolución del-Directorio: de 
  

, 

r z o vo Y . . e - . . . 

CTE S.A, , que se encuentran en idioma Inglés. Solicito se sirva calificar 
  

a legalidad y autenticidad de» estos: documentos y disponer su traducción al 
  

  

idioma -Castellarioz «nombrando para el efecto: perito traductor;- para: cuyo 
  

  

arao mé permito“insinuar elnombre de:la señora» Blanca: Isabel :Moncayo, a 
  

  

  

  

uien se le notificará :en>la. Oficina: de _la' Avenida Patria número seiscientos   
- Yo recibiré notificaciones en las, oficinas de -Pérez;- Bustamante: 

- - Avenida > Patria : número” seiscientos :cuarenta; -octavo piso,=--Casillero 

uarentá, «y ses le concederá” el término - de” dos: dias para. presentar--suj 

  

  

  

scsÉto. sito shin <. Hacia 77 rd O DO Ad AUT 7 ODA 

= _ - — 

eoga TT aos? la qua Dune A AAA Xarii oe sino 

. 7 A ¿. — .. . . 

Francisco Roldán C. -.32 tio oup ol:s.: 
  

Lo Matrícula No. 1744 

   >resentado hoy, jueves weinte y siete de marzo de mil novecientos- ochenta y 
  

- L. 
AS 

seis, a las nueve “horas y quince minutos.- eo — 
   

  

  

Piece Ln 
LA 

NM oor , El Secretario” 

  

" JUZGADO SEPTIMO DE'* “LO “EIVIL: Quito, a veinte y siete de marzo de mil 

aovecientos ochenta y seis, a las nueve horas y quince minutos.-'2 La petición 

:s clara y reúne los requisitos de Ley.- Para la traducción de los 

ocumentos acompañados nómbrase -perito traductora a la señora Blanca" Isabel 

  

23 Moncayo y quien se posesionará Al cargo previa aceptación y juramento, 
  

: 24 notificada esa broviarfaia y presentará su informe en dos días.- 
  

25 portals La - 
  

  2617, Ls lo L Phi y 
  

  PAS + 
] En Quito, a y siete de marzo de mil novecientos ochenta y seis, a         

1 

> |   

tp Y 

ra
 

Fs 
y)
 

P
r
 

 



10 

12 

13 

14 

17 

18 

20 

21 

22 

25 

26 

27 

28 

A ES E 

Lp? 

as. diez horas notifiqué la providencia anterior a la señora Blanca Isabel   

¡Moncayo y al Dóctor Francisco Roldán,-! Certificons—— tratos 

  

a afilia ia sa Otilia? AD DEAN ue AA 

13 aint e a mando y 2ot El Secretario: <toooiit: 
  

    

Isabel Moncayo, con el. objeto:de posesionarsé. del cargo de perita. traductora, 

designada*en 7 rovidencia anterior uien juramentada que fue, en forma legal: 

revia :las advertencias y prevenciones que. señala la. Ley, dice que acepta el 
  

cargo y jura desempeñarlo fiel y legalmente.- 
  

areciente se afirma y ratifica en ella, firmando con el Señor Juez y Secre- 
  

e. 

tario que certifica.-  . vay id / A 
  

> 0d) LL Y 
  

E AT AD AL. ee HA A 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Dat. 1 

e 7 > la i , 0) j $ tooo, z 

El Secretario 
- NN 

% BEA 7 - (a NIAGARA 
Cia _ lo z , “ii , DN . Y ! DL po Ss 

FR/MCG/31.60495.03 o: ” 2. 2 TA OF 

”. bz bo + ; - rt Lo O yn? - 

í : r Susi? 1 Z 7 SAT N, E Lo > En? 

A ii Ti La A rro 22 01 A2O-> 

- = n.. modo L  P+ y ía iu o. ar 

ES 

2. 2 + md A tod 01161 25 >>: PAL Dd       

Leída esta acta a la com-j 

 



a A 
, t - A ELA 

TRADUCCION -. 

Estado de Connecticut, Condado de Fairfield 

Suscrito ante mí hoy, 6 de marzo de 1986. 

(firma) Ann E. Hradsky, Notario Público 

Mi comisión expira el 31 de marzo de 1988 

  

ESTADO DE CONNECTICUT, CONDADO DE FAIRFIELD, a saber: 

Stamford 

Yo, Ethel K. Feldman, Secretaria Asistente del Municipio de 

Stamford, situado en dicho Condado, por medio de este instrumento 

certifico que Ann E. Hradsky, mediante y ante la cual el 

reconocimiento anterior fuera tomado, era al momento de hacerlo 

Notario Público residente en dicho Condado (o autorizada para 

actuar allí), y que está autorizada por las leyes de dicho Estado a 

tomar y certificar reconocimientos en dicho Estado, y certifico 

además que creo que la firma que consta en el certificado de 

reconocimiento es genuina. 

/En fe de lo cuayhe firmado y puesto el sello del Estado y ” 

marzo de 1986. 

(firma) Ethel K. Feldman 

Secretaria Asistente del Municipio 

    
 



  

  

A
A
A
 

  

CTE S.A. 

CERTIFICADO 

Yo, la suscrita, Secretaria Asistente de GTE S.A., por medio 

de este instrumento certifico que mediante el consentimiento 

unánime del Directorio de dicha compañía de fecha 10 de julio de 

1978, se adoptó la siguiente resolución que se halla en la 

actualidad en plena vigencia y efecto: 

SE RESUELVE: Que el Presidente, Vicepresidente, Tesorero, 

Secretario o Secretario Asistente de la Compañía, presentes o 

futuros, y Cada uno de ellos al momento de ejercer sus funciones, 

estén e individualmente lo están facultados a otorgar, suscribir y 

entregar, a nombre y en representación de la compañía, asf-como a 

cancelar o dar por terminado, el poder o poderes a la persona oO 

personas que de tiempo en tiempo consideren recomendable a fin de 

que administre los negocios de la compañía en cualquier país o 

países y que represente a la compañía y lleve a cabo sus negocios 

ante todos los departamentos y funcionarios gubernamentales, 

administrativos y judiciales en tal país o países, sin más 

limitaciones que aquellas que se ¡incluyan en dicho poder o 

poderes. 

Doy fe de lo anterior con mi firma y con el sello de GTE S.A. 

hoy, 23 de enero de 1985. 

(firma) Ann E. Hradsky 

Secretaria Asistente 

SELLO 

ESTADO DE CONNECTICUT, Condado de Fairfield - Juramentado y 

suscrito ante mí, hoy, 23 de enero de 1985. 

(firma) Elizabeth H. Calkins 

Notario Público 

Mi comisión expira el 31 de marzo de 

1989 

FR/mcg/1.60496.04 

  

 



PEREZ, BUSTAMANTE Y PEREZ 

ABOGADOS 
6 

| SEÑOR JUEZ SEPTIMO DE LO CIVIL DE PICHINCHA; —USUdtona 
  

2. sido nombrada por usted perito para traducir del Inglés al Español la 
  

3 llegalización de poder y Resolución del Directorio de GTE _S.A.. Bajo el   
       

   
   

   

SE «juramento rendido, adiunto__a la presente la traducción fiel Y exacta del 

«referido documento.   

Z Vic” 

Perito Traductora 

    

Presentado, hoy treinta y uno de marzo de mil novecientos ochenta y seis, a 

las nueve horas.- Certifico.- o 

Ss es [ÉSRZO 

Ea Sí 

  

  

  

+ ERC/meg/31.60495.03 

  

  

     TI
MB

RE
 

DE
 

SA
LU

D 

  

  

             



PEREZ, BUSTAMANTE Y PEREZ ”- 

2 

3 

    

    

ON
TY

S 
30
 

39
8M

11
 

p
r
r
n
a
p
a
n
r
»
 

  

ABOGADOS 

Po 1 
SEÑOR JUEZ DE LO CIVIL DE PICHINCHA: 
  

Francisco Roldán, dentro del trámite de traducción de la leaalización de 
  

boder y Resolución de Directorio de-GTE S.A., ante usted respetuosamente 
  

  

tomparezco y expongo. Una vez que dicho documento ha sido traducido   
A que me encuentro de acuerdo con la'“traducción presentada y 

olicito a usted se sirva aprobar la legalidad y autenticidad del documento y 

su traducción al Castellano. => - 
  

AS 

o + — e nm 
  

F 

A 

Francisco Roldán 
  

"Matrícula No. 17484 
  

de Yarzo/ 

Presentado hoy, treinta y un/ de mil novecientos ochenta y seis, a las quince 
  

horas.- Certifico.- Entre líneas: de O EN 
  

  

  

A == D 

A == Posee ZN 
Z Pes E A - El Secretario 

s * , 
. . 

  

JUZGADO SEPTIMO DE LO CIVIL Quito, treinta y uno de marzo de mil novecientos 
» Too 

hchenta y seis, a las diez y seis horas y treinta minutos.- Vistos.- La 
  

«raducción constante del Informe pericial presentado, reúne los requisitos   
«egales, por lo que a solicitud del actor ADMINISTRANDO JUSTICIA EN NOMBRE DE 

s
a
n
a
 

JA REPUBLICA Y POR AUTORIDAD DE LA LEY declárase la legalidad y autenticidad 

el documento y se aprueba su traducción.- Notifíquese y devyélvase.- 7 

PER Vea pr, Z 

22 fín Quito, treinta y uno de marzo de mil noveci Gs ochenta y seis a las diez 
  

  

  

  

  

  

23 y siete horas.- Notifiqué la sentencia anterior al doctor Francisco Roldán 

24 en su persona.- Certifico.- a 

A 

25 Y Xla. low 7 
LARA 

26 El Secretarlo 

27 

28 Pc9/31.60495.03 7     
  

 



    
15 

16 

17.1. ÓLA >” == 

18 RT AL yA 
IT , za y TA — 

191 $e Rueen DROCTÓR RUBEN DARÍO eSPINOSA I., 
a ESTINOS* l. 3 

NOTA Lámina? : 201% p2.2 NOPARÍO DECIMO PRIMERO DEL CANON, 
( QUIO + Tidabin o» - 

MA diex ría 3jra."e Quito. 

22 A ácuto 93 e .JFÍG. 

A 3 npotorbtizactén te nto otorgaño ner Ya Coznañfa 

Y "a 2ll Lee” a fyver “od scicr José Esticvareo Boy que 

/25 A 20 Ya »regente esc. fura pút*:ca, to:é razón al 

26 2 _ > : 
TA orto Piar e es le cuontes—rofepene— 

27 A 1 l . , + . 

toy a la »cueesictn “e cprutao mé oneñar en e iuarcr ] 

Q_ j 28. 

] 

-7- 
  

-- RAZON PE PROWOCOLIZACION ; El día de hoy::y en y 
E   ¡A 

el Registro de Escrituras Públicas de la Notaría 

Décimo Primera a mi cargo , en once fojas útiles 
  

protocolizo la documentación que antecede . - - 
  

Quito , a tres de Abril de mil novecientos ochen- 
  

ta y seis . - ( firmado ) Doctor Rubén Darío Espi 
  

nosa Idrobo , Notario Décimo Primero del Cantón . 
  

Sigue un sello . - 
  

  

  

, Se protocolizó'anté mí", en 
  

fe de ello confiero esta U“UARTA COPIA CER- 
  

TIFICADA , firmada y sellada en Quito , a tres de 
  

  

Abril de mil novecientos ochenta y seis . - 

  

  

  
  

       

        

  

  

  

  

  

  

    
  

            

a) 7 

te háiep uac Ti se-epntes Madida "Áhúteatieo i- 
DR. RUBEN DARIO ESPINOSA 

- 

  

A 
e 
R
E
 

a 
r
s



   

, 

1 e 

YVectric de Colombia S. A. *, hacien”o constar que ha 

sido aprobado el mencicnado poder, ver Resolución 
dictada nor la Superintentencia de Compañfas, con 

fecha 3 de agosto de 1.936, Resolución No.01332.- 

Quito, Agosto 13 de 1.936.- 

  

RAZON: De la pretoeolización de poder etergadeo per la Compañía 

" G.T.E.S.4." a favor del señer José E. Navarre Hernándsz, que 

eeonsta de la presente escritura, teaé nata al margen de la pre 

tecelización de los documentos referentes al cambio de denemina 

eión de la Comvañía "General Tslephone % Eleetrenies Interna-- 

eienal S.A.", (antes deneminada Autematic Electrie de Celembia , 

S.4.), hatiende constar que ha side aprebade el indieado peder, 

per "Resolución f 86-1-1-1-01382 de 8 de los corrientes de la Su 

perintendencia de Compañías,” 

    

  

   

oste de 1,986 

A y e 

- Y y E O MOLE 
Dr. GUSTAVO PLÓRES UZCATEGUI 

NOTARIO NOVENO DEL CANTON 

a Quito, 20 de 

 



10 

11 

12 

13 

14 

IS 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

  

-B8- 

ta fecha queda inscrito el presente documento y-la Resolución número. 

a 
mil trescientos ochenta y dos del Sr. Superintendente de Compañías, | * 
    

  
Encargado, de 4 de egosto de 1886, bajo el nómero 1174 del Registro Mer- 

cantil, tomo 117,- Se tomó nota al margen de las inscripciones número 

  

92 y nómero 30 de 16 de enero de 1976, a fs. 83 vts. del Regístro Mer: 

cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. cuarto, quinto, sexto y sÉ£Dpo| 

  

mero 9510.- Quito, a veinte y 00d de agosto des mil novecientos ochen; 

ta y smis.- EL REGISTRADOR. al Sol 
rre 

Da. Custaco Carcia Ganleras 
4 REUSTRADOR MCANiIL DEL CARTON QUITO” 

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
        
Form, A 4 . 1



e 

y o 
a Ml 

REPUBLICA” DEL ECUADOR ' 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

KK RESOLUCION MN” 86-1-1-1- 01382 
, 

E Gilberto Kovoa Montalvo 
o SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO, 
NEDIANTE RESOLUCION NM? ADM-36236 DE 4 DE AGOSTO DE 1936 DE LA SEÑORA 

GA 
x 

CONSIDERANDO: 
A AAA, 

. ,. QUE. el señor José Eduardo Navarro Hernández, en su calidad 
apoderado de la compañía extranjera "6.T.E. S.A.”, con el patro- 
la del doctor intrés Berrero M., ha comparecido a este Despacho 

y salicitar da calíficación, inscripción y publicación del Poder 
"Ta Miitionda Comparta confiere en su favorz — * 

efecto han sido presentadas tres copias certificadas 
tración de los documentos atinentes al referido Poder, 
de abri) de 1986, en la Notaría Déctao Primera del 

   
      

            

  

Departamento de Compañías Anónimas y Extranjeras de 
General de Derecho Societario mediante memorando N” 

3. de $ de agosto de 1986, ha emitido faforme favorable 
ción del Poder que la compañta extranjera "6.T.E. 

e 4 favor del señor José Eduardo Bavarro Hernández; 

y Jerido Poder guarda conformidad con les isitos 

ar 824 de la Ley de Compañtas; 195 requ 

rctcto de las atribuciones que le confiere la Ley; 

    

      
   

   

   
a. 

A RESUELVE: 

== FARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados 
en mación extranjera para sus efectos en el Ecuador, de conformidad 

_"cega le dispuesto por el Art. 428 de la Ley de Conpañtas, atinentes 
" ..a1 Poder etorgado por la cospañfa extranjera *G.T.E. S.A.”, en 

pt od señor José Eduardo Navarro Hernández, de nactonalidad 
Se ana, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Rotarto Tercero del cantón 

> al margen de la protocolización de los documentos 

referentes e la concesión de peraiso para operar en el Ecuador 

- de la compañía extranjera “G.T.£. S.A.”, antes denominada “AUTOMATIC 

ELECTRIC BE COLOMBIA S.A.*, efectuada en esa Notaría el 23 de Yi 
A mediante la presente Resolución” se aprueba el 

o por la mencfonada compañtfa en favor del señor José 

Eduardo Navarro Hernández, constante de la protocolización- de 3 

de abril de 1986, efectuada en la Notarfa Décimo Primera del cantón 

Quito. Se sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notarío Noveno del cantón 

. Quito, anote al maroen de la protocolización de los documentos 

ES 

Z



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "ETE S.A.” 

na , , 

-2- pu 

referentes al cemblo de denominación de la compañía “GENERAL TELEPHONE 
4 ELECTRONICS INTERNATIONAL SA (antes denominada AUTOMATIC ELECTRIC 
DE COLOMBIA S.A.) por el de "G.T.E. S.A.”, de $ de novienbre de 
1975, que mediante la presente Resolución se aprueba el Poder otorgado 
por la compañta mencionada en favor del señor José Eduardo Navarro 
Hernández, constante de la protecolizactón de 3 de abril de 1986 
efectuada en la Notarta Déciao Primera del cantón Quito, Se sentará 
razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Hercantid del cantón 
Quito, se anote al margen de la inscripción del permiso para operar 
en el Ecuador concedido a la compañfa extranjera "AUTOMATIC ELECTRIC NX 
DE COLOMBIA S.A.* hoy denominada ”G.T.E, S.A,”, que consta bajo 
el M” 159 del Registro Mercantil, Tomo 92, el 14 de agosto de 1961, 
que mediante la presente Resolución se aprueba el Poder otorgado 
por la mencionada compañta en favor del señor José £duardo Navarro 
Hernández, constante de la protocolización de 3 de abril de 1986, 
efectuada en la Notarta Déctao Primera del <antón Quito. Se sentará 
razón de esta anotación, 

ARTICULO _QUINTO.- DISPONER qe en el Regí Registro Mercantil del cantón 
Quito, se añote al margen de da inscripción de los documentos ruferen- 
tes al cambio de denominación de la compañía extranjera "GENERAL. 
TELEPHONE A ELECTRONICS INTERNATIONAL. S.A,” . (antes . denoninada 
AUTONATIC ELECTRIC BE COLOMBIA ¿Ad por la de de "8.T.E. S.A.” 
que consta bajo el nánero 30, tomo 167, .el 16 de enero de 1976, 
que mediante Ya presente Resolución se aprueba el Poder otorgado 
por la menctonada compañía en favor del señor José Eduardo Navarro. 
Hernández, constante de la rotacalización de Se 3 de abril de res - 

    efectuada en 1 -Nota Ln 
razón de esta anotación, - IN ke z 

Srcno.: SEXTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil PE amén” 
ascríba el Poder. conferido por la compañía extranjera 

“6.T.E, Sa. *" en favor del señor José Eduardo Navarro He 
constante de la protocolización de 3 de abri! de. 1936 efectuada 
en la Notarta Décimo Prinera del cántón Quito, juntamente com la > 
presente Resolución. Se sentará razón de la tascripción que se 

   

    
   

   
    

ordena. 

ARTICULO  SEPTIMO.- DISPONER que en el mismo Registro Mercanti), 
se tije/Y se mantenga Hjado por seis meses, un extracto del documento 
regf dq. Con su núñero de orden y fecha, de acuerdo con el precepto 
cont - 33 del código de Conercio.. 

DETAYO.- DISPONER que se publi 
perfódicos de mayor circulación en e des ciudad de Quito, el 
Neto del Poder que la compañita extranjera "6.T.E. S.A.” 

avor del señor José Eduaróo Navarro Bernández, constante 

una: vez, en vno 

A A A e e rc e ns



REPUBLICA DEL ECUADOR , : l 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 

— "6.T.E, S.A.” 

de la protecolización de 3 de abril de 1935 efectuada en la Notarta 
Déctuo Primera del cantón Quito, esta Resolución, la solicitud 
eel petictonarto, la razón de fascripción en el Registro Mercant11) 
y fijación del extracto correspondiente. - 

CUNPLIDO, vuelva el expedtente. - 

COMÚNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Com- 
Mañas, en Quito, a 

"B AGD 1235 

        
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

1174 del Registro Mercantí1l, tomo 117.- Se f136 un extracto, para - 

conservarlo por seis meses, según la ordena la Ley, signado con el 

" múmero 886.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto e la mnisma.- 

-Se enotá en el Repertorio bajo el número 9510.- Qui uínte y 

. Ocho de agosta de mil novecientos ochenta y seis.- ora. 

: NS OD». Qustaco Ga ro . Qarcia Banderas 

tE, REGISTRADOR MERCANTIL DEL CARIÓN QUITG 

7 ae - IS z 

: a” 

Eo Se Pa 
A E. / 

X no 
- NX. - y 

SS y : OL 

Sur A 

 



= 10 - 

ZON Li PROTOCOLIZACION : u1 día de hoy , en el Re- 
a 

>. a e MAD 
cua) A hr sE a y 

gistro úe scrituras Públicas «e la Notaría Déci- 

mo Primera a mi cargo , en conce. fojas útiles pro- 

tocolizo la documentación que antecede . - muito , 

a quince de Septiembre de mil novecientos ochenta 

y ocho . - ( firmado ) Doctor Rubén Darío Espinosa 

ldrobo , Notario Vécimo Primero del antón . - Si- 

gue un sello . - 

Se protocolizó ante mí 

fF 3 8] 

en fe de ello confiero esta Y" *BRCUERA COPIA 

CÓRGIFICADA , firmada y sellada en Quito , a quin- 

ce de Septiembre de mil novecientos ochenta y ocho. 

      
CANTO.


